
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή συγγενούς θύματος συνεπεία του ατυ-

χήματος στη Ναυπηγοεπισκευαστική Ζώνη Περά-

ματος την 24η Ιουλίου 2008 στο Υπουργείο Δικαι-

οσύνης.

2 Κατανομή προσωπικού στον Ελληνικό Γεωργι-

κό Οργανισμό (ΕΛ.Γ.Ο.) «ΔΗΜΗΤΡΑ» - Υπουργείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων.

4 Κατανομή για διορισμό σύμφωνα με ειδικές δια-

τάξεις στο Αρχηγείο της Ελληνικής Αστυνομίας.

5 Κατανομή προσωπικού στο Ε.Κ. «ΑΘΗΝΑ» -Ερευ-

νητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της 

Πληροφορίας των Επικοινωνιών και της Γνώσης 

(Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

6 Ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Τμημάτων 

της Διεύθυνσης Νησιωτικής Πολιτικής, όσον αφο-

ρά την εφαρμογή του Μεταφορικού Ισοδύναμου 

του ν. 4551/2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./71/819 (1)

   Κατανομή συγγενούς θύματος συνεπεία του ατυ-
χήματος στη Ναυπηγοεπισκευαστική Ζώνη Πε-
ράματος την 24η Ιουλίου 2008 στο Υπουργείο 
Δικαιοσύνης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη :

1. Tις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 

-Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), όπως ισχύ-

ουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 

ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρ-

θρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40),

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119), το 

π.δ.  83/2019 με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’121) και το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύ-

σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

(Α’ 123).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν.  3709/2008 

(Α΄ 213) και της υπ’ αρ. 8312.11/7/09/27.2.2009 υπουρ-

γικής απόφασης.

4. Το υπ’ αρ. 87921 οικ./23-12-2019 έγγραφο του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 

1 του άρθρου 14 του ν. 2190/1994.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή μίας (1) διοριστέας στο Διοικητικό 

Πρωτοδικείο Πειραιά, σε κενή οργανική θέση δικαστι-

κού υπαλλήλου κατηγορίας ΔΕ, κλάδου Γραμματέων 

καθώς σύμφωνα με την υπ’ αρ. 405/28-03-2019 από-

φαση του Α' Τμήματος του ΑΣΕΠ, η εν λόγω διοριστέα 

της 8Κ/2017 Προκήρυξης του ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 23) εμπίπτει 

στις ειδικές περιπτώσεις πρόσληψης του άρθρου 22 του 

ν. 3709/2008 (Α΄ 213) και της αρ. 8312.11/7/09/27.2.2009 

υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3310

33677

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.07 13:42:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33678 Τεύχος B’ 3310/07.08.2020

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./76/3653  (2)

Κατανομή προσωπικού στον Ελληνικό Γεωργι-
κό Οργανισμό (ΕΛ.Γ.Ο.) «ΔΗΜΗΤΡΑ» - Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων, 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν.  3833/2010 (Α΄  40) 
και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α΄ 54).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων.» (Α΄ 119), το 
π.δ.  83/2019 με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

3. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για 
τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτηρίων 
κατανομής προσωπικού (Β΄ 323).

4. Το υπ’ αρ. 4468/23-1-2020 έγγραφο του ΕΛ.Γ.Ο. «ΔΗ-
ΜΗΤΡΑ».

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ερευνητών με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) οι οποί-
οι, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4310/2014 και τις 
διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 20 του ν. 4521/2018, 
προάγονται από την βαθμίδα Γ΄ στη βαθμίδα Β΄, στον 
Ελληνικό Γεωργικό Οργανισμό ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο. ΔΗΜΗ-
ΤΡΑ - Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα 30 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

 Ι 

 ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./66/7647 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων – 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις (Α΄ 105/2019), τις δια-
τάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 
(Α΄ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων.» (Α΄  119), το 
π.δ.  83/2019 με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121) και το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργεί-
ων».

3. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για 
τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των κριτηρίων κα-
τανομής προσωπικού (Β΄ 323).

4. Το υπ’ αρ. 862/5-3-2020 αίτημα του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) Ερευνητή Β΄ Βαθμίδας στο Ε.Κ. 
«Αθηνά» - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολο-
γίες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών και της Γνώσης 
(Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./77/8718 (4)

Κατανομή για διορισμό σύμφωνα με ειδικές δια-
τάξεις στο Αρχηγείο της Ελληνικής Αστυνομίας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων, 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄  40) 
και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α΄ 54).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33679Τεύχος B’ 3310/07.08.2020

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119), το 

π.δ.  83/2019 με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121) και το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύ-

σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

(Α’ 123).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 2840/2000 (Α΄ 202).

4. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών για 

τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτηρίων 

κατανομής προσωπικού (Β΄ 323).

5. Το υπ' αρ. ΓΔΟΥΕΣ/1/4/961/30-03-2020 έγγραφο του 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-

καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 

1 του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, ως συγγενή θανό-

ντος αστυνομικού εν ώρα υπηρεσίας και ένεκα αυτής, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 7 του 

ν. 1339/1983, σε κενή οργανική θέση του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού -Οικονομικού, στο Αρχηγείο της Ελληνικής 

Αστυνομίας του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,30 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./65/9044 (5)

Κατανομή προσωπικού στο Ε.Κ. «ΑΘΗΝΑ» -Ερευ-
νητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της 
Πληροφορίας των Επικοινωνιών και της Γνώσης 
(Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» της παρ.21 του άρ-

θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και της παρ.5 του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων.» (Α΄ 119), το 

π.δ. 83/2019 με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση 

και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-

ματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

(Α΄ 123).

3. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 κοι-

νή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για 

τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των κριτηρίων κα-

τανομής προσωπικού (Β΄ 323).

4. Το αρ. 1218/13-4-2020 αίτημα του Ε.Κ. «ΑΘΗΝΑ» - 

Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της 

Πληροφορίας των Επικοινωνιών και της Γνώσης (Υπουρ-

γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 

1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός Ερευνητή Β΄ βαθμίδας στο Ε.Κ. 

«ΑΘΗΝΑ» -Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολο-

γίες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών και της Γνώσης 

(Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 4.151.11_81/ 2330 (6)

Ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Τμημάτων 
της Διεύθυνσης Νησιωτικής Πολιτικής, όσον 
αφορά την εφαρμογή του Μεταφορικού Ισοδύ-
ναμου του ν. 4551/2018. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 2 του άρθρου 11 του ν. 4551/2018 «Μη-

χανισμός εφαρμογής, κρατική Εποπτεία, γενικοί όροι 

υλοποίησης του Μεταφορικού Ισοδύναμου (Μ.Ι.) και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 116).

β) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26).

γ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

δ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Β΄ 121).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33680 Τεύχος B’ 3310/07.08.2020

ε) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (Α΄ 98).

στ) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (A΄ 181).

ζ) Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει (Α΄ 192).

2. Την αρ. 4796 / 21-12-2018 απόφαση του Υφυπουρ-

γού Οικονομίας και Ανάπτυξης, του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Ναυ-

τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Πλήρης εφαρμογή του 

μέτρου Μεταφορικό Ισοδύναμο (Μ.Ι.) στις ωφελούμενες 

μονάδες (επιβάτες)» (Β΄ 6124).

3. Την αρ. 2494/10-7-2018 κοινή απόφαση των Υπουρ-

γών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Ναυτιλίας και Νησιω-

τικής Πολιτικής Πολιτικής «Ορισμός φορέων διαχείρισης 

του έργου "Μέτρα για τη μείωση των ενδοπεριφερει-

ακών ανισοτήτων, τη συγκράτηση και τη συνοχή του 

πληθυσμού στα νησιά"» (Β΄ 2985).

4. Την αρ. 4151.1181/27/4-1-2019 εγκύκλιο του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

5. Την ανάγκη αποτελεσματικότερης υλοποίησης του 

μέτρου «Μεταφορικό Ισοδύναμο».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, όπως προκύπτει από το αρ. 2812.7/31060/20/

26-5-2020 εισηγητικό σημείωμα της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, αποφασίζουμε:

Το Τμήμα Σχεδιασμού και Εφαρμογής Νησιωτικής Πο-
λιτικής της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής ασκεί τις ακόλουθες αρμοδιότητες:

• α) Μεριμνά για την εφαρμογή του μέτρου «Μεταφο-
ρικό Ισοδύναμο» στο σκέλος των επιχειρήσεων και των 
καυσίμων, δυνάμει της υπ’ αρ. 2494/10-7-2018 (Β΄ 2985) 
κοινής υπουργικής απόφασης.

• β) Μεριμνά για την εφαρμογή του μέτρου «Μετα-
φορικό Ισοδύναμο» στο σκέλος των επιβατών, δυνάμει 
της αρ. 4796/21-12-2018 (Β΄ 6124) κοινής υπουργικής 
απόφασης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη 3 Αυγούστου 2020

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033100708200004*


